



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO NORTE
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Rodovia Gether Lopes de Faria - Bairro Emílio Calegari - São Domingos do Norte - ES - Cep 29750-000 - Telefax (27)
3742-1219 - Telefone (27) 3742-1188
CNPJ: 32.350.312/0001-72

ANEXO - CONTRATO Nº 000094/2020 - SEQUÊNCIA Nº 000001671

Origem	Pregão Presencial Nº 000027/2019		Processo	002056/2019			
Contrato	Contrato Nº 000094/2020						
Empresa	CESCOTEC PAPELARIA E INFORMÁTICA LTDA ME						
CNPJ	CNPJ: 10.264.015/0001-10						
Endereço	Rua Manoel Joaquim dos Santos, 01 - Itaciba - Cariacica - ES - CEP: 29150270						
Secretaria	00001 - Secretaria Municipal de Administração e Finanças						
Local	00210 - Setor de Compras						
Dotação	00591-1001000000 - MATERIAL DE CONSUMO						
Item	Lote	Especificação	Marca	UN	Quantidade	Unitário	Valor Total
061	020	CAPA PLASTICA PARA ENCADERNAR A4 TRANSPARENTE	PLASCONY	UN	15,00	0,260	3,90
072	021	CD - R 700 MB X 80 MIM	SONY	UN	35,00	0,780	27,30
104	025	CADERNO CAPA DURA DE 10 MATÉRIAS 200 FLS- PACOTE C/ 10 UNIDADES	FORONI	PCT	1,00	80,000	80,00
053	045	CAPA PLÁSTICA P/ ENCADERNAR A4 - PRETA	PLASCONY	UN	15,00	0,230	3,45
081	050	CLIP Nº 5/0 - NA COR DOURADO - CX COM 100 UNIDADES	ACC	CX	2,00	3,250	6,50
062	070	ENVELOPE PEQUENO - 22X11 - NA COR BRANCA	FORONI	UN	30,00	0,070	2,10
067	071	ENVELOPES GRANDE BRANCO- 260 X 360 - CX COM 250 UNID	FORONI	CX	1,00	64,000	64,00
073	072	ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO 07MM X33CM	GRANFOR	UN	15,00	0,060	0,90
082	073	ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO 09MM X 33 CM	GRANFOR	UN	15,00	0,080	1,20
140	144	PERFURADOR DE PAPEL COM 02 FUROS - PERFURA 60 FOLHAS acompanha centralizador cor: prata com preto garantia 5 anos	CAVIA	UN	2,00	54,700	109,40
063	174	TINTA PARA CARIMBO AUTOMÁTICO 28 ML- COR PRETA	RADEX	UN	1,00	3,990	3,99
Setor de Compras:							302,74
Local	00221 - Licitação						
Dotação	00537-1001000100 - MATERIAL DE CONSUMO						
Item	Lote	Especificação	Marca	UN	Quantidade	Unitário	Valor Total
115	021	CD - R 700 MB X 80 MIM	SONY	UN	30,00	0,780	23,40
Licitação:							23,40
Local	00308 - Sala do Secretário Mun. Ad. e Finanças						
Dotação	00545-1001000100 - MATERIAL DE CONSUMO						
Item	Lote	Especificação	Marca	UN	Quantidade	Unitário	Valor Total
065	174	TINTA PARA CARIMBO AUTOMÁTICO 28 ML- COR PRETA	RADEX	UN	1,00	3,990	3,99



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO NORTE
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Rodovia Gether Lopes de Faria - Bairro Emílio Calegari - São Domingos do Norte - ES - Cep 29750-000 - Telefax (27) 3742-1219 - Telefone (27) 3742-1188
CNPJ: 32.350.312/0001-72

Sala do Secretário Mun Ad e Finanças: 3,99							
Secretaria Municipal de Administração e Finanças: 330,13							
Secretaria		00005 - Secretaria Mun. de Obras e Serviços Urbanos					
Local		00003 - Secretaria Mun. de Obras e Serviços Urbanos					
Dotação		00412-1001000000 - MATERIAL DE CONSUMO					
Item	Lote	Especificação	Marca	UN	Quantidade	Unitário	Valor Total
023	064	DUREX COLORIDO - PCT COM 06 UNIDADES - CORES VARIADAS	ADELBRAS	PCT	5,00	2,000	10,00
Secretaria Mun de Obras e Serviços Urbanos: 10,00							
Local		00225 - Arquitetura e Engenharia					
Dotação		00412-1001000000 - MATERIAL DE CONSUMO					
Item	Lote	Especificação	Marca	UN	Quantidade	Unitário	Valor Total
025	071	ENVELOPES GRANDE BRANCO- 260 X 360 - CX COM 250 UNID	FORONI	CX	4,00	64,000	256,00
024	071	ENVELOPES GRANDE BRANCO- 260 X 360 - CX COM 250 UNID	FORONI	CX	5,00	64,000	320,00
026	076	EXTRATOR DE GRAMPOS	CARBRINK	UN	3,00	0,850	2,55
027	133	PAPEL SULFITE A1 PARA PLOTER SPEDPER 75GR - 610 X 50M2	MEX PAPER	RL	15,00	29,900	448,50
028	144	PERFURADOR DE PAPEL COM 02 FUROS - PERFURA 60 FOLHAS acompanha centralizador cor: prata com preto garantia 5 anos	CAVIA	UN	1,00	54,700	54,70
Arquitetura e Engenharia: 1.081,75							
Secretaria Mun de Obras e Serviços Urbanos: 1.091,75							
Secretaria		00006 - Gabinete do Prefeito					
Local		00008 - Gabinete do Prefeito					
Dotação		00005-1001000000 - MATERIAL DE CONSUMO					
Item	Lote	Especificação	Marca	UN	Quantidade	Unitário	Valor Total
052	002	AGENDA TELEFÔNICA QUE UTILIZA PAPEL FICHÁRIO - 23,5CM X 15CM.	CHIES	UN	1,00	29,100	29,10
095	020	CAPA PLASTICA PARA ENCADERNAR A4 TRANSPARENTE	PLASCONY	UN	10,00	0,260	2,60
078	045	CAPA PLÁSTICA P/ ENCADERNAR A4 - PRETA	PLASCONY	UN	10,00	0,230	2,30
096	070	ENVELOPE PEQUENO - 22X11 - NA COR BRANCA	FORONI	UN	100,00	0,070	7,00
124	071	ENVELOPES GRANDE BRANCO- 260 X 360 - CX COM 250 UNID	FORONI	CX	3,00	64,000	192,00
097	072	ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO 07MM X33CM	GRANFOR	UN	10,00	0,060	0,60
106	073	ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO 09MM X 33 CM	GRANFOR	UN	10,00	0,080	0,80
100	134	PAPEL VERGÊ - NAS CORES DIVERSAS-PACT COM 50 UNIDADES- 210X 297 nas cores: amarelo, azul claro, branco, verde claro.	FILIPAPER	PCT	12,00	11,300	135,60
064	174	TINTA PARA CARIMBO AUTOMÁTICO 28 ML- COR PRETA	RADEX	UN	2,00	3,990	7,98



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO NORTE
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Rodovia Gether Lopes de Faria - Bairro Emílio Calegari - São Domingos do Norte - ES - Cep 29750-000 - Telefax (27) 3742-1219 - Telefone (27) 3742 -1188
CNPJ: 32.350.312/0001-72

Item	Lote	Especificação	Marca	UN	Quantidade	Unitário	Valor Total
Gabinete do Prefeito: 377,98							
<i>Local</i>		00312 - Defesa Civil					
<i>Dotação</i>		00005-1001000000 - MATERIAL DE CONSUMO					
139	020	CAPA PLASTICA PARA ENCADERNAR A4 TRANSPARENTE	PLASCONY	UN	10,00	0,260	2,60
132	045	CAPA PLÁSTICA P/ ENCADERNAR A4 - PRETA	PLASCONY	UN	10,00	0,230	2,30
101	070	ENVELOPE PEQUENO - 22X11 - NA COR BRANCA	FORONI	UN	100,00	0,070	7,00
107	071	ENVELOPES GRANDE BRANCO- 260 X 360 - CX COM 250 UNID	FORONI	CX	2,00	64,000	128,00
114	072	ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO 07MM X33CM	GRANFOR	UN	10,00	0,060	0,60
128	073	ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO 09MM X 33 CM	GRANFOR	UN	10,00	0,080	0,80
108	174	TINTA PARA CARIMBO AUTOMÁTICO 28 ML- COR PRETA	RADEX	UN	1,00	3,990	3,99
Defesa Civil: 145,29							
<i>Local</i>		00350 - Junta Militar					
<i>Dotação</i>		00005-1001000000 - MATERIAL DE CONSUMO					
086	002	AGENDA TELEFÔNICA QUE UTILIZA PAPEL FICHÁRIO - 23,5CM X 15CM.	CHIES	UN	1,00	29,100	29,10
118	025	CADERNO CAPA DURA DE 10 MATÉRIAS 200 FLS- PACOTE C/ 10 UNIDADES	FORONI	PCT	1,00	80,000	80,00
120	070	ENVELOPE PEQUENO - 22X11 - NA COR BRANCA	FORONI	UN	30,00	0,070	2,10
092	076	EXTRATOR DE GRAMPOS	CARBRINK	UN	2,00	0,850	1,70
094	144	PERFURADOR DE PAPEL COM 02 FUROS - PERFURA 60 FOLHAS acompanha centralizador cor: prata com preto garantia 5 anos	CAVIA	UN	2,00	54,700	109,40
Junta Militar: 222,30							
Gabinete do Prefeito: 745,57							
<i>Secretaria</i>		00009 - Procuradoria Geral do Municipio					
<i>Local</i>		00127 - Procuradoria Geral do Municipio					
<i>Dotação</i>		00048-1001000000 - MATERIAL DE CONSUMO					
017	070	ENVELOPE PEQUENO - 22X11 - NA COR BRANCA	FORONI	UN	40,00	0,070	2,80
018	071	ENVELOPES GRANDE BRANCO- 260 X 360 - CX COM 250 UNID	FORONI	CX	1,00	64,000	64,00
019	076	EXTRATOR DE GRAMPOS	CARBRINK	UN	6,00	0,850	5,10
020	144	PERFURADOR DE PAPEL COM 02 FUROS - PERFURA 60 FOLHAS acompanha centralizador	CAVIA	UN	2,00	54,700	109,40



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO NORTE
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Rodovia Gether Lopes de Faria - Bairro Emílio Calegari - São Domingos do Norte - ES - Cep 29750-000 - Telefax (27) 3742-1219 - Telefone (27) 3742-1188
CNPJ: 32.350.312/0001-72

		cor: prata com preto garantia 5 anos					
021	156	PORTA CANETA característica do produto: poliestileno cor: cristal ou fumê dimensão: 57x57x86	MENNO	UN	3,00	4,170	12,51
022	174	TINTA PARA CARIMBO AUTOMÁTICO 28 ML- COR PRETA	RADEX	UN	1,00	3,990	3,99

Procuradoria Geral do Município: 197,80

Procuradoria Geral do Município: 197,80

Secretaria	00010 - Secretaria Municipal de Agricultura
Local	00079 - Secretaria Municipal de Agricultura
Dotação	00494-1001000000 - MATERIAL DE CONSUMO

Item	Lote	Especificação	Marca	UN	Quantidade	Unitário	Valor Total
001	025	CADERNO CAPA DURA DE 10 MATÉRIAS 200 FLS- PACOTE C/ 10 UNIDADES	FORONI	PCT	4,00	80,000	320,00
002	033	CAIXA DE ARQUIVO DE PAPELÃO - 350 X 135 X 240 MM	SUDESTE	CX	6,00	1,530	9,18
003	050	CLIP Nº 5/0 - NA COR DOURADO - CX COM 100 UNIDADES	ACC	CX	1,00	3,250	3,25
004	056	COLA QUENTE TRANSPARENTE 11,3MM X 30 CM (GROSSO) - PCT 01 KG	RENDICOLA	PCT	1,00	21,960	21,96
006	070	ENVELOPE PEQUENO - 22X11 - NA COR BRANCA	FORONI	UN	30,00	0,070	2,10
007	071	ENVELOPES GRANDE BRANCO- 260 X 360 - CX COM 250 UNID	FORONI	CX	1,00	64,000	64,00
008	076	EXTRATOR DE GRAMPOS	CARBRINK	UN	2,00	0,850	1,70
009	134	PAPEL VERGÊ - NAS CORES DIVERSAS-PACT COM 50 UNIDADES- 210X 297 nas cores: amarelo, azul claro, branco, verde claro.	FILIPAPER	PCT	5,00	11,300	56,50
011	156	PORTA CANETA característica do produto: poliestileno cor: cristal ou fumê dimensão: 57x57x86	MENNO	UN	1,00	4,170	4,17

Secretaria Municipal de Agricultura: 482,86

Secretaria Municipal de Agricultura: 482,86

Secretaria	00012 - Secretaria Municipal de Meio Ambiente
Local	00082 - Secretaria Municipal de Meio Ambiente
Dotação	00494-1001000000 - MATERIAL DE CONSUMO

Item	Lote	Especificação	Marca	UN	Quantidade	Unitário	Valor Total
012	070	ENVELOPE PEQUENO - 22X11 - NA COR BRANCA	FORONI	UN	50,00	0,070	3,50
013	071	ENVELOPES GRANDE BRANCO- 260 X 360 - CX COM 250 UNID	FORONI	CX	1,00	64,000	64,00
014	076	EXTRATOR DE GRAMPOS	CARBRINK	UN	4,00	0,850	3,40
016	139	PASTA SANFONADA RETRÁTIL PLÁSTICA A4 COM 31 DIVISÓRIAS - COR AZUL -	PLASCONY	UN	3,00	27,200	81,60

Secretaria Municipal de Meio Ambiente: 152,50



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO NORTE
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Rodovia Gether Lopes de Faria - Bairro Emílio Calegari - São Domingos do Norte - ES - Cep 29750-000 - Telefax (27) 3742-1219 - Telefone (27) 3742-1188
CNPJ: 32.350.312/0001-72

Secretaria Municipal de Meio Ambiente: 152,50							
Secretaria		00014 - SECRETARIA MUN.TRABALHO.ASSIST.E DESENV. SOCIAL					
Local		00108 - Secretaria Mun.do Trab., Assist. e Desenv.Social					
Dotação		00302-1001000000 - MATERIAL DE CONSUMO					
Item	Lote	Especificação	Marca	UN	Quantidade	Unitário	Valor Total
087	050	CLIP Nº 5/0 - NA COR DOURADO - CX COM 100 UNIDADES	ACC	CX	2,00	3,250	6,50
088	057	COLA QUENTE TRANSPARENTE 7MM X 30 CM (FINO)- PCT 01 KG	RENDICOLA	PCT	2,00	21,960	43,92
089	070	ENVELOPE PEQUENO - 22X11 - NA COR BRANCA	FORONI	UN	250,00	0,070	17,50
117	071	ENVELOPES GRANDE BRANCO- 260 X 360 - CX COM 250 UNID	FORONI	CX	1,00	64,000	64,00
119	134	PAPEL VERGÊ - NAS CORES DIVERSAS-PACT COM 50 UNIDADES- 210X 297 nas cores: amarelo, azul claro, branco, verde claro.	FILIPAPER	PCT	5,00	11,300	56,50
091	139	PASTA SANFONADA RESTRÁTIL PLÁSTICA A4 COM 31 DIVISÓRIAS - COR AZUL -	PLASCONY	UN	1,00	27,200	27,20
Secretaria Mundo Trab, Assist e DesenvSocial: 215,62							
Local		00110 - Terceira Idade					
Dotação		00302-1001000000 - MATERIAL DE CONSUMO					
Item	Lote	Especificação	Marca	UN	Quantidade	Unitário	Valor Total
029	076	EXTRATOR DE GRAMPOS	CARBRINK	UN	1,00	0,850	0,85
030	119	PALITO DE CHURRASCO - PCT COM 50 UNIDADES	AUREA	PCT	10,00	1,750	17,50
032	127	PAPEL CREPON- PCT COM 10 UNID.- CORES DIVERSAS nas cores: amarelo, azul, branco, rosa, verde, vermelho.	NOVAPRINT	PCT	5,00	6,300	31,50
Terceira Idade: 49,85							
Local		00115 - Centro de Referência de Assistência Social					
Dotação		00302-1001000000 - MATERIAL DE CONSUMO					
Item	Lote	Especificação	Marca	UN	Quantidade	Unitário	Valor Total
035	020	CAPA PLASTICA PARA ENCADERNAR A4 TRANSPARENTE	PLASCONY	UN	10,00	0,260	2,60
034	045	CAPA PLÁSTICA P/ ENCADERNAR A4 - PRETA	PLASCONY	UN	10,00	0,230	2,30
036	046	CARTOLINA - 50 X 66 - CORES VARIADAS	BIGNARD	UN	100,00	0,460	46,00
037	050	CLIP Nº 5/0 - NA COR DOURADO - CX COM 100 UNIDADES	ACC	CX	3,00	3,250	9,75
038	056	COLA QUENTE TRANSPARENTE 11,3MM X 30 CM (GROSSO) - PCT 01 KG	RENDICOLA	PCT	2,00	21,960	43,92
039	057	COLA QUENTE TRANSPARENTE 7MM X 30 CM (FINO)- PCT 01 KG	RENDICOLA	PCT	2,00	21,960	43,92
040	064	DUREX COLORIDO - PCT COM 06 UNIDADES - CORES VARIADAS	ADELBRAS	PCT	10,00	2,000	20,00
041	072	ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO 07MM X33CM	GRANFOR	UN	20,00	0,060	1,20



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO NORTE
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Rodovia Gether Lopes de Faria - Bairro Emílio Calegari - São Domingos do Norte - ES - Cep 29750-000 - Telefax (27) 3742-1219 - Telefone (27) 3742-1188
CNPJ: 32.350.312/0001-72

042	073	ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO 09MM X 33 CM	GRANFOR	UN	20,00	0,080	1,60
043	076	EXTRATOR DE GRAMPOS	CARBRINK	UN	10,00	0,850	8,50
044	119	PALITO DE CHURRASCO - PCT COM 50 UNIDADES	AUREA	PCT	20,00	1,750	35,00
048	123	PAPEL CARTÃO - PCT C/ 20UNID NAS CORES DIVESAS nas cores: amarelo, branco, aaul, laranja,marron, preto, rosa,vermelho, verde.	GRIFFE	PCT	21,00	13,200	277,20
049	127	PAPEL CREPON- PCT COM 10 UNID.- CORES DIVERSAS nas cores: amarelo, azul, branco, rosa, verde, vermelho.	NOVAPRINT	PCT	30,00	6,300	189,00
045	129	PAPEL KRAFIT - BRANCO - 66X96CM	CHAMEX	FLS	100,00	0,420	42,00
046	133	PAPEL SULFITE A1 PARA PLOTER SPEDPER 75GR - 610 X 50M2	MEX PAPER	RL	5,00	29,900	149,50
047	134	PAPEL VERGÊ - NAS CORES DIVERSAS-PACT COM 50 UNIDADES- 210X 297 nas cores: amarelo, azul claro, branco, verde claro.	FILIPAPER	PCT	25,00	11,300	282,50
050	139	PASTA SANFONADA RESTRÁTIL PLÁSTICA A4 COM 31 DIVISÓRIAS - COR AZUL -	PLASCONY	UN	10,00	27,200	272,00
051	144	PERFURADOR DE PAPEL COM 02 FUROS - PERFURA 60 FOLHAS acompanha centralizador cor: prata com preto garantia 5 anos	CAVIA	UN	5,00	54,700	273,50

Centro de Referência de Assistência Social: 1.700,49

<i>Local</i>	00118 - Conselho Tutelar
--------------	---------------------------------

<i>Dotação</i>	00373-1001000100 - MATERIAL DE CONSUMO
----------------	---

<i>Item</i>	<i>Lote</i>	<i>Especificação</i>	<i>Marca</i>	<i>UN</i>	<i>Quantidade</i>	<i>Unitário</i>	<i>Valor Total</i>
099	009	BARALHO DE PLÁSTICO	ORIGINAL LINE	JG	2,00	5,060	10,12
059	046	CARTOLINA - 50 X 66 - CORES VARIADAS	BIGNARD	UN	1,00	0,460	0,46
077	189	CARTUCHO DE TINTA HP DESKEJET 3050- COLORIDO 122 original do fabricante da impressora.	HP	UN	5,00	70,510	352,55
069	190	CARTUCHO DE TINTA HP DESKEJET 3050- PRETO 122 original do fabricante da impressora.	HP	UN	5,00	56,950	284,75

Conselho Tutelar: 647,88

<i>Local</i>	00334 - PROJETOS DO FIA
--------------	--------------------------------

<i>Dotação</i>	00302-1001000000 - MATERIAL DE CONSUMO
----------------	---

<i>Item</i>	<i>Lote</i>	<i>Especificação</i>	<i>Marca</i>	<i>UN</i>	<i>Quantidade</i>	<i>Unitário</i>	<i>Valor Total</i>
121	046	CARTOLINA - 50 X 66 - CORES VARIADAS	BIGNARD	UN	5,00	0,460	2,30
093	057	COLA QUENTE TRANSPARENTE 7MM X 30 CM (FINO)- PCT 01 KG	RENDICOLA	PCT	1,00	21,960	21,96
138	064	DUREX COLORIDO - PCT COM 06 UNIDADES - CORES VARIADAS	ADELBRAS	PCT	1,00	2,000	2,00
122	119	PALITO DE CHURRASCO - PCT COM 50 UNIDADES	AUREA	PCT	7,00	1,750	12,25
123	127	PAPEL CREPON- PCT COM 10 UNID.- CORES DIVERSAS nas cores: amarelo, azul, branco, rosa, verde, vermelho.	NOVAPRINT	PCT	6,00	6,300	37,80

PROJETOS DO FIA: 76,31



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO NORTE
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Rodovia Gether Lopes de Faria - Bairro Emílio Calegari - São Domingos do Norte - ES - Cep 29750-000 - Telefax (27) 3742-1219 - Telefone (27) 3742-1188
CNPJ: 32.350.312/0001-72

Local		00351 - CREAS					
Dotação		00302-1001000000 - MATERIAL DE CONSUMO					
Item	Lote	Especificação	Marca	UN	Quantidade	Unitário	Valor Total
125	046	CARTOLINA - 50 X 66 - CORES VARIADAS	BIGNARD	UN	15,00	0,460	6,90
057	050	CLIP Nº 5/0 - NA COR DOURADO - CX COM 100 UNIDADES	ACC	CX	1,00	3,250	3,25
113	057	COLA QUENTE TRANSPARENTE 7MM X 30 CM (FINO)- PCT 01 KG	RENDICOLA	PCT	1,00	21,960	21,96
098	134	PAPEL VERGÊ - NAS CORES DIVERSAS-PACT COM 50 UNIDADES- 210X 297 nas cores: amarelo, azul claro, branco, verde claro.	FILIPAPER	PCT	4,00	11,300	45,20
127	139	PASTA SANFONADA RETRÁTIL PLÁSTICA A4 COM 31 DIVISÓRIAS - COR AZUL -	PLASCONY	UN	2,00	27,200	54,40
054	144	PERFURADOR DE PAPEL COM 02 FUROS - PERFURA 60 FOLHAS acompanha centralizador cor: prata com preto garantia 5 anos	CAVIA	UN	2,00	54,700	109,40
055	174	TINTA PARA CARIMBO AUTOMÁTICO 28 ML- COR PRETA	RADEX	UN	2,00	3,990	7,98
058	177	TINTA PARA CARIMBO COR PRETO 42 ML	GRAMPLINE	UN	2,00	2,900	5,80
CREAS:							254,89
SECRETARIA MUNTRABALHOASSISTE DESENV SOCIAL:							2.945,04
Secretaria		00020 - Secretaria Municipal de Fazenda					
Local		00352 - SETOR DA TRIBUTAÇÃO					
Dotação		00616-1001000000 - MATERIAL DE CONSUMO					
Item	Lote	Especificação	Marca	UN	Quantidade	Unitário	Valor Total
068	071	ENVELOPES GRANDE BRANCO- 260 X 360 - CX COM 250 UNID	FORONI	CX	1,00	64,000	64,00
083	144	PERFURADOR DE PAPEL COM 02 FUROS - PERFURA 60 FOLHAS acompanha centralizador cor: prata com preto garantia 5 anos	CAVIA	UN	1,00	54,700	54,70
133	174	TINTA PARA CARIMBO AUTOMÁTICO 28 ML- COR PRETA	RADEX	UN	2,00	3,990	7,98
SETOR DA TRIBUTAÇÃO:							126,68
Local		00353 - TESOURARIA					
Dotação		00577-1001000100 - MATERIAL DE CONSUMO					
Item	Lote	Especificação	Marca	UN	Quantidade	Unitário	Valor Total
074	050	CLIP Nº 5/0 - NA COR DOURADO - CX COM 100 UNIDADES	ACC	CX	1,00	3,250	3,25
TESOURARIA:							3,25
Local		00355 - SETOR CONTABILIDADE					
Dotação		00616-1001000000 - MATERIAL DE CONSUMO					
Item	Lote	Especificação	Marca	UN	Quantidade	Unitário	Valor Total



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO NORTE
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Rodovia Gether Lopes de Faria - Bairro Emílio Calegari - São Domingos do Norte - ES - Cep 29750-000 - Telefax (27)
3742-1219 - Telefone (27) 3742 -1188
CNPJ: 32.350.312/0001-72

116	013	BOBINA DE PAPEL DE 01 (UMA) VIA PARA CALCULADORA DE MESA 12 DÍGITOS HR 150 TM	MEX PAPER	UN	6,00	1,110	6,66
084	020	CAPA PLASTICA PARA ENCADERNAR A4 TRANSPARENTE	PLASCONY	UN	10,00	0,260	2,60
141	033	CAIXA DE ARQUIVO DE PAPELÃO - 350 X 135 X 240 MM	SUDESTE	CX	150,00	1,530	229,50
075	045	CAPA PLÁSTICA P/ ENCADERNAR A4 - PRETA	PLASCONY	UN	10,00	0,230	2,30
111	050	CLIP Nº 5/0 - NA COR DOURADO - CX COM 100 UNIDADES	ACC	CX	1,00	3,250	3,25
076	070	ENVELOPE PEQUENO - 22X11 - NA COR BRANCA	FORONI	UN	30,00	0,070	2,10
085	071	ENVELOPES GRANDE BRANCO- 260 X 360 - CX COM 250 UNID	FORONI	CX	1,00	64,000	64,00
105	072	ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO 07MM X33CM	GRANFOR	UN	10,00	0,060	0,60
112	073	ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO 09MM X 33 CM	GRANFOR	UN	10,00	0,080	0,80
129	076	EXTRATOR DE GRAMPOS	CARBRINK	UN	5,00	0,850	4,25
SETOR CONTABILIDADE:							316,06
Secretaria Municipal de Fazenda:							445,99
CESCOTEC PAPELARIA E INFORMÁTICA LTDA ME:							6.391,64